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Baxreplło ]4r]ecKoMy rlccJ]eAoBaHlTo notsepl;rtrt 132
o6pasqa eo JlblBaeMLIx ,1 JIecHL,Ix noBrl il 297 lpcll
KaJIa KopoB, cemneft, oBeI_J 14 xyp. Tennoycrolż.lNelre
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AoBa JIr{ lłopSonorlłve cKr{, Ha no ceBax vr E nexutyluge crlą.

Cygan Z., Morawski L. - Investigations on the occur-
rence of thermoresistant Cl. perfringens A bacilli in
the soil and stools of norrnal animals.

The examinations concerned the frequency of the
occurrence of Cl. perfringens A in the soil and stools
of normaI animals. One hundred and thirty two sam-
ples of soil (cultivated and also taken from the fo-
rest) and 297 samples of faeces of cor,vs, pigs, sheep
arrd hens were examined, Cl. perfringens was found
in the soi1 in 5,30/o (9.10/o from cultivated soil and 00/o

from the forest) the stools of pigs in 180ń, hens
in 17.90ń, sheep i 9.5% and cows in 6.?0/o. A11 the
isolated bacteria were examined taking into conside-
ration their morphology, cultivation and biochemica1
properties.

MARIAN JELIŃSKI, RYSZARD KOSTECKI, MARIA SŁUZE1MSKA

Aktywność !ipolityczno Bocillus lorvoe White
Z Zakladl 

^4ikrobiologii 
Instytutu Weterynarii \V PUławach

Rola, jaką odg,rywa Bac. larug"e jako czynnik
u yną przy-

1ca znana jest
wł ej laseczki
na e.

Lipaza należąca do hydrolaz estrów karbo-
ksylowych, jest hydro-
lizę tŁuszczowc dy (2),
uwalniając prz e. Me-
tody pozwalające na wykrywanie tego enzymu
stosowa 1aseczek jak
i beztle oznaczaj ść i
badając ji na pod ęra-jących tłuszcze i substancje tłuszczowe (np.
podłoze Willisa-Hobbs).

znaczny postęp w badaniach właściwości ]i-
politycznych nastąpił dzięki zastosowaniu Twe-
en'ów 

- substancji, które są polies,trami soI]-
bitolu i kwasu palmitynowego (Tween 40), ste-
arynowego (Tween 60) i oleinowego (Tween B0).
Stosuiąc Tween'y można oznaczyć lipazy w ba-
danym materiale bakteryinym na podłozu Sier-
ra, w którym dzięki zawartości chlorku wapnia
kwasy tłusz,czowe uwolnione przez lĘazę two-
rzą nier,ozpuszczalne sole precypitujące w for-

nej dla
wokół

. Kazdy
ecyficz-

ność enzymatyczną, pozwalającą na atakowanie
iednego lub kilku Tween ów,

Ta dość prosta technika, którą Sebald i Prć-
vot (4) zastosowali z powodzeniem w badaniach
1aseczek beztlenowych, pozwoliło na zastoso-
wanie jej w określeniu właściwości lipolitycz-
nych Bac. laruae, co stanowiło cel pracy.

600

Z Zakladl Badania cholób ow.adów Użytkoul}ich
Instytlltu Weterynalii s, SuIarZędZLr

badania ące
e tych dl ót,
dłożu \Ąrjl1 (1),

zastosowanie podłoza z Tween'ami miałoby za-
tem na cełu potłvierdzenie tych badań.

Materiał i metor]v

z byłeg6
j. k:cakorłl
B-3650 o

anady *).

Podłoż,attechnika. D
to zmodyfikowanegjo podłoża
loże to okazało się również o
wania szczepów na sko,sach.
szczepy n,a podłoźe EA - Foster i wsp. 1950 (5),
Szczepy dwukrotnie przepasażorr,rane na podłcżu E.A.po uzyskaniu oCpowiedniego wzrostu przesiewano napodłoże Sierra z dodatkiem Tween'ów - 40. 60 i B0
rvg metody Sebal.ri i Próvot (4). Wl,rnienione podłoże
snorządzano na rozlewano
d,l probówek a posiewano
nrzez wkłucie materia-
łem pobranym rzeprowa-
dzono ,w tempe dni, Roz-kład Tween'ów kontrolowano obserrvu jac t,"l.;ol.zeniesię białych kryształów soli rł,apniorłrych kwasów
Łł_u.szczowych wzdłuż linii -wkłucia oraz rejestrowano
stopień aktywności i czas ,wystenoulania realkcji
u poszczególnych szczepów Bac. Iaruae.

Wyniki i omówienir:

Wyniki badań aktywności lipolitycznych 40
badanych szczepóv/ oraz szczepu wzorcowego
Bae. Iaruae ,orzedstawiono w tab. 1.

*) Autorzy plagną wyrazić M,dzięczność prof. T. A, Goch-
naucrou,i Za prZeS)ane s7-czapy,
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Jak rvynika z Iab. 1 podłoża z preparatami
Tween poi.wierd.ziły występ,owanie aktywności
lipolitycznej u Bclc, laruae. Wytwarzana przez
Bac, laruae Iipaza uwalniała z Tween'ów kwa-
sy tłuszczowe, które reagując z chlorkiem wap-
nia zawartym w podłożu, tworzyły sole wap-
niowe widoczne jako białe kryształy wokoł li-
nii wkłucia.

Tab. 1, Aktywność lipolityczna Bac. laruae w stosun-
ku do preparatórłr Tween

nego drobnoustroju i wydaje się, ze ma on ko-
rzystny wpływ na wzrost Bac. laruae.
. Tween 40 - ester kwasu palimitynowego -był również rozkładany pl:zez wszysŁkie szczepy,
ale jegc dodatni wpływ na wzrost Bac. laruq.e
nie iest tak wyraźny jak to ma miejsce w
przypadku Tween'u 60.

Dodatnia reakcja na poCłozu z Tween'em 60
i Tween'em 40 wystąpiła w ciągu 2 dni inku-
bacji u wszystkich badanych szczepów, Tween
60 wydaje się być najwcześniej rozkładanym
preparatem i dodatnią reakcję można zaobser-
wować juz w kilkanaście godzin po wykonanitt
posiewu, Interrsywność reakcji w stosunku C.o

Tu,een'u 60 i Tween'u 40 była w zasadzie pc-
dobna, chociaz zaznaczały się pewne różnice
u poszczegÓlnych szczepów, które moŻna było
obset,wowac przy tworzeniu się białych krysz-
tałów na całej powierzchni górnej części słup-
ka, skąd pr,oces ten postępował w dół w czasie
dalszej inkubacji.

Spośród 40 zbadanych szczepów 13 było ak-
tywnych w stosunku do wszysŁkich preparŁr-
tów Tween, a 27 u, stosunku do Tween'u 60
j. Tween'u 40. Szczep wzorcowy B - 3650 za-
chował się iak większość badanych szczepów,
gdyż byŁ nieaktywny w stosunku do Tween'u
B0, a rozkładał Tween 60 i Tween 40. Można
sugelować, ze szybrklie wystąpienlie reakcji do-
datniej - zwł.aszcza w stosunku do tych dwóch
ostatnich preparatólv - wskazuje na konstytu-
cyjny charakter lipazy badanych szczepów Bac.
laruae.

Wnioski

1. Stosując podłoze Sierra z Tween'em B0,
60 i 40 potwierdzono aktywność iipolityczną
Bac. laruae stwierCzoną na zmodyfikowanym
podłozu Willisa-Hobbs.

2. Lipaza wymienionego drobnoustroju jest
SzczegÓlnie aktywna w stosunku do prepara-
tów Tween 60 i T,uveen 40.
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JIłnc-
JlmTrir:ccnaff aKTviB}IscTb Baci,jlus larvae XVhite,
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lłcn Bac. lar,",ae nu4efieHHb]x ]43 3apa>KeHHoIo nqe-
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objaśnienia: ++ : intensylvna krystalizacja w- Słupku pod-
łoża wokói miejsca wkiucia w drugim dniu inkubacji, po-
giębiaiąca się w czasie dalszej inkubacji| +- : nicznaczn3
kIyStalizacja \\, Slupku podłoża wokół miejSca Wklucia nie
Zmieniająca Się N czasie dalsZej inkubacii: - 

: brak kry-
StaliZacj i

Badane szczepy wykazywały znaczne różntce
w aktywności 1ipaz w stosunku do Tween'u
B0, który jest estrern kwasu oleinowego. Tylko
13 szczepów wykazywało słabą aktywność rv
stosunku do tego preparatu. Reakcja dodatnia
występowała często z opoźnieniern d,ochodzą-
cym nawet do 10 dni, tylko u 6 szczepów
stwierdzono reakcję dodatnią już po 2 dniach
inkubacji. Wydaje się, ze Tween B0 nie wpłyłva
dodatnio na wzrost Bac. Iaruae i słabą aktyw-
ność enzymatyczną w stosunku do tego prepa-
ratu można częściowo tym tłumaczyc. Dość
specyficznie zachował się szczep nr 22, u któ-
rego reakcia opóźniona, pojawiająca się dopie_ro
po 3 dniach, zaczynała nabierać znacznej inten-
sywności w czasie dalsze,i inkubacji.

Esteł, kwasu stearynowego w Tween'ie 60
był rozkładany przez wszystkie szcze:py bada-
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Jeliński M., Kostecki R., Służewska M. - Thc lipoly-
tic activity of Bacillus larvae White.

The lipolytic activity of 40 strains of Bacillus lar-
vae isolated from the infected honey bee larvae wąs
studied. In the experiment a modified Sierra's me-

dium containing Tween B0, 60 or 40 was used. There
was noted a high activity of all the strains studied
in ralation to Tween 60 and 40, and low one in re-
]ation to Tween B0. The postive reaction occured
within 48 hr of incubation at 35oC.

HENRYK LIS, MARIAN TRUSZCZYŃSKI

W dniach l7-22.V. odbyła się w siedzibie OIE
44 Sesja Ogólna. 'Wzięli w niej udział przedstawiciele
6? państw oraz otganizacji międzynarodowych jak
FAO, OMS, OUA (CSTR) IBAR. Ze strony Polski
uczestniezyli dr H. Lis, dyrektor Departamentu We-
terynarii, delegat PRL do OrE oraz prof. dr M. Trusz-
czyński, dyrektor Instytutu Weterynarii, wiceprzewod-
niczący Komisji Norm Biopreparatów OIE. Program
obejmował posiedzenia plenarne oraz spotkania ko-
misji. W dniu 17.V. po otwarciu obrad przez prezy-
denta OIE, dr R. Diaz Montilla, przedstawione zo-
stało przez dyrektora OIE, dr R. Vittoza sprawozda-
nie z działalności naukowej i technicznej OIE za okres
minionego roku.

W kolejności odbyła się sesja naukowa na temat
zwalczania choroby pęcherzykowej świń. Następnie
przedstawiono nowe wydanie (1976) Międzynarodowe-
go Kodeksu Zoosanitarnego OIE. 'W dniu 18.V. odby-
ła się sesja naukowa pt, Zwalczania wścieklizny. W
godzinach popołudniowych miały miejsca obrady ko-
misji: pryszczycowej, międzynarodowego kodeksu zoo-
sanitarnego, norm biopreparatów, chorób wywołanych
przez drobnoustroje beztlenowe, chorób ryb, chorób
pszcz1ł oraz komisji do przygotowania projektu pro-
gramu następnej - 45 Sesji Ogólnej OIE. 19.V. od-
była się sesja plenarna na temat zwalczania chorób
przenoszonych przez kleszcze - anaplazmozy, piro-
plazmozy i teilerozy. W godzinach popołudniowych
spotkali się członkowie komisji Afryki, Ameryki,
Azji i Oceanii, Europy oraz podkomisji, które przv-
gotowały propozycje uchwał 44 Sesji Ogólnej OIE,
związane z tematyką obrad plenarnych i działalno-
ścią komisji. Przewidziana na 20 maja sesja plenar-
na. poświęcona była sytuacji epizootycznej oraz me-
todom zwa\czartia chorób w poszczególnych pań-
stwach. W godzinach popołudniowych odbyła się dys-
kusja okrągłego stołu specjalistów chorób drobiu
i soecjalistów chorób ryb.

Kolejny dzień obrad poświęcony był zagadnieniom
administracyinym. ustalono wstępnie program przv-
szłej 45 Sesji Ogólnei Komitetu OIE oraz iej datę.
która przypada na dni 23-2B.V.1977. OkreśIono też
program konferencji i spotkań. Podano listę chorób,
które winien Komitet rozważyć w roku 1978 i w la-
tach następnych. W kolejności przeclstawiono sprawo-
zdanie finansowe za okres 1975-1976. Ustalono też
wstęDnie budżet na okres 7976-7977. W godzinach
popołudniowych wysłuchano sprawozdań komisii spe-
cjalistvcznych. Ustanowiono Komisię Chorób Ptaków
OIE. Przedstawiono sprawozdania komisji regionaI-
nych. Pr esji ogólnej OIE,
na który a różnicowa i pro-
filaktyka ego u bydła orazetiologia, horoby Gumboro.
W dniu tym odbyły się też wybory no\ł/ego prezy-
denta OTE, Został nim prof. dr Werner Eckerskorn
(RFN). 'Wiceprezydentem rvybrano dr Ahrneda Laa-
berki (Maroko).
_ 

'W ostatnim dniu (22.V.) nastąpiło ostateczne przy-jęcie postanowień 44 Sesji Ogólnej OIE oraz kóńco-
we przemówienie prezydenta OIE.
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#?flili,XT ł3:
z Japonii, USA,

W. Brytanii, Francji,'Włoch.
'W Japonii svd wybuchła późną jesienią w 1973 r.

oraz ponownie wczesną wiosną 1975 r. 'Wyosobnione

z tych ognisk szczepy wirusa svd nie były porówny-
u/ane ze szczepami, wywołującymi svd w Europie.
Jednakże wyniki badań szczepów japońskich na mysz-
kach i świnkach morskich mogą sugerować, że izolo-
wany w Japonii z przypadków svd wirus różni się
od wirusów svd izolowanych w Europie. Wirusy ja-
pońskie były z reguły mniej patogenne dla myszek
białych. U świń jedynym zervnętrznym objawem cho-
robowym było tworzenie pęcherzy na skórze, nato-
miast nie stwierdzono objawów nerwowych i upad-
ków. Nie ustalono źródła pochodzenia wirusa svd.
Istnieia newne przesłanki, które wynikają z wykry-
cia przeciwciał swoistych w surowicach świń, pocho-
dzących z okresów wcześniejszych niż pierwszy ofi-
cjalnie stwierdzony wybuch choroby (1973), że wiru-
sy svd już wcześniej występowały w populacjaeh świń
rv Japonii, Dopuszcza się możliwość utrzymyrł,ania
się infekcji latentnej, wywołanej bądź wirusem svd,
bądź wirusami pokrewnymi. Badacze japońscy wysu-
nęli potrzebę podjęcia badań porównawczych nad wi-
rusem svd i wirusami pokrewnymi oraz sprawdze-
niem hipotezy ewentualnego pochodzenia wirusa svd
z wirusa CB-5, chorobotwórczego dla człowieka. W
pracowni autora referowanei pracy (dr Micki Koda-
ma, \Tat. Inst, Animal IJealth. Tokyo) podjęto bada-
nia nad chorobotwórczością dla świń wirusa CB-5
i nad możliwością oasażowania wirusa svd w hodowli
komórek vero. poddano również liczne surorł,ice świń
badaniu na obecność przeciwciał swoistych dla wiru-
sa svd i wirusów pokrewnych. Dotychczasowe wyni-
ki wskazuja na znaczne różnice między wirusem svd
a wirusem CB-5, Wykazano też istnienie u świń wi-
rusa odrębnego od CB-s i svd, lecz dającego miano
l:4 z r:rzeciwciałami neutralizującymi wirus svd. W
dyskusji wyników własnych oraz danych literatury
ptzypllszcza się, iż niskie miana przeeirvciał swoistych
dla wirusa svd mogą być bądź następstwem infekcji
wirusami svd o niskiej patogenności, bądź też wiru-
sami o pokrervnej budowie antygenowej, 7ecz tóż-
nych innych właściwościach. Zagadnienie to zgodnie
z omawianą pracą wymaga dalszych badań.

W kolejnym wystąpieniu przedstawiciel USA po-
informował. iż w USA znajduje się obecnie 15B leka-
rzy weterynarii. którzy zostali rvyszkoleni w rozpo-
znawaniu chorób egzotyeznyeh, w tym svd, W przy-

choroby są do posta-
diagnozy, je się w
laboratoryj ne w la-ynaryjnych Rolnic_

twa USA. W ciągu 1975 r. wykonano 48 takich ba-
dań w kierunku pesżcu-
laris i etanthema ach niewykrytożadnego aw1przypadku wirus ym sa-
mym okresie pobrano z obszaru USA 360 próbek su-

44 Sesjo OgóIno Międzynorodowego
Urzędu Epizootii (OlE) w Poryżu


